
                                                                                         

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

DETERMINAZIONE N. 15/2020 

DETERMINAZIONE per la liquidazione completa degli incentivi per funzioni tecniche 
ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 relativi ai lavori “PARCO 
TRANSFRONTALIERO ISONZO-SOČA – LOTTO 3 e 4” da svolgersi all’interno del 
progetto europeo denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” cofinanziato dal 
“Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”. 
CUP: B81B17000110007 
 

IL VICE DIRETTORE 

Premesso che  

 Con deliberazione n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo annuale 2019 
e pluriennale 2019-2021 e relativi allegati” l’Assemblea del GECT GO ha approvato la 
documentazione relativa al bilancio di previsione per gli anni  2019-2021, nonché alla previsione 
delle attività previste nell’anno 2019 in particolar modo delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO del 
Programma di Collaborazione Interreg V-A Italia-Slovenia, oltre che di altre progettazioni finanziate 
dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei progetti comunitari e delle norme che ne regolano il 
funzionamento.  

Ricordato altresì che: 

 il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 
2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e 
per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 

 i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di 
Sorveglianza del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017; 

 in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

 che con deliberazione n. 5/2018 d.d. 11.05.2018 l’Assemblea del GECT GO ha approvato la 
suddivisione del progetto denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” in quattro lotti e con 
deliberazione n. 10/2018 d.d. 02.08.2018 ha approvato il Piano triennale delle opere per il triennio 
2018-2020; 

 
visto l’accordo stipulato tra il GECT GO ed il Comune di Gorizia di data 15.01.2019 (Prot. 

ECTGO-EZTSGO/2019/00000010/OUT) per garantire la realizzazione dell’investimento 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo- Soča – Lotto 4. Progetto di realizzazione di un itinerario 
ciclabile e pedonale lungo l’Isonzo-Soča; 

 che con determinazione a contrarre n. con determina n. 14/2019 di data 15.02.2019 è stato 
approvato il bando di gara d’appalto e relativi allegati per un lotto unico da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, co. 3, lett. b), del Codice dei Contratti, per un valore stimato 
pari a € 112.683,00 più IVA, di cui € 314,71 per oneri della sicurezza non ribassabili per affidare il 
servizio di rilievo, redazione di piano di frazionamento tavolare e catastale per espropri, 
progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, direzione lavori e contabilità relative all’intervento “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča 
– Lotto 4. Progetto di realizzazione di un itinerario ciclabile e pedonale lungo l’Isonzo-Soča” da 
svolgersi all’interno del progetto europeo denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” - progetti 



                                                                                         

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale 
Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”, CUP: B81B17000110007, CIG: 7800356168; 

 che con provvedimento di aggiudicazione del 14.06.2019 il servizio di rilievo, redazione di 
piano di frazionamento tavolare e catastale per espropri, progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità 
relative all’intervento “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 4. Progetto di realizzazione di un 
itinerario ciclabile e pedonale lungo l’Isonzo-Soča” da svolgersi all’interno del progetto europeo 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” - progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
- cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”, 
CUP: B81B17000110007, CIG: 7800356168 è stato aggiudicato alla RTP Stradivarie Architetti 
Associati mandataria, mandanti: Ing. Sandro D’agostini, geol. Marco Croatto, archeologa Giulia 
Mian, geom. Luca Passador, geom. Renato Posar, geom. Paolo Schiavon per un Importo di  
aggiudicazione di  € 76.422,737 al netto di IVA e Inarcassa, ovvero complessivi € 96.965,17 
(compresa Inarcassa al 4% e IVA al 22%); 

Visto che a seguito di aggiudicazione il nuovo Quadro economico del Lotto 4 è il seguente: 
 

Visto che  

In data 18.10.2019, prot. GECTGO-EZTSGO/2019/0000592IN di data 21.10.2019, la RTP 
ha inviato gli elaborati di progetto definitivo inerente la realizzazione dell'intervento “Parco 
transfrontaliero Isonzo- Soča – Lotto 4. Progetto di realizzazione di un itinerario ciclabile e pedonale 
lungo l’Isonzo-Soča” da svolgersi all’interno del progetto europeo denominato “Parco transfrontaliero 
Isonzo-Soča” – progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di 
Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020” ed integrato in data 06.11.2019, 
prot. GECTGOEZTSGO/ 2019/0000625IN; 

in data 07.11.2019 prot. GECTGOEZTSGO/2019/0000629OUT, il Direttore vicario ed il RUP 
hanno indetto la Conferenza di servizi decisoria in forma semplificata in modalità asincrona con 
conclusione nel termine perentorio di data 05.02.2019; 

Elenco attività  Importo  

A. LAVORI € 1.100.000,00 
A1. Oneri della sicurezza non ribassabili € 50.000,00  
TOTALE A  € 1.150.000,00 
B. SOMME A DISPOSIZIONE  
1. IVA 22%          € 253.000,00 
2. Spese tecniche  € 96.965,17 

3. Collaudo tecnico ed amministrativo  € 6.435,34 
4.  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 (2% di A) € 23.000,00 
5.  Espropri € 40.000,00 
6.  Oneri di acquisizione e spese notarili € 15.000,00 
7. supporto al processo di partecipazione territoriale e community 
engagement 

€ 8.477,78 

8.Lavori di fornitura e posa in opera di segnaletica verticale. Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 4. Interventi anno 2018 

€ 3.268,68 

9. Imprevisti, allacciamenti, spese pubblicazione e ANAC € 97.277,32 

TOTALE B € 543.424,29 
TOTALE BUDGET € 1.693.424,29 
C. Fondo per accordi bonari art. 205 D. Lgs. 50/2016 (3% di A) – a 
carico dei fondi GECT GO 

 € 34.500,00 

TOTALE € 1.727.924,29 



                                                                                         

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

Visto che con determinazione di conclusione positiva della Conferenza di Servizi decisoria, 
in forma semplificata e con modalità asincrona, ai sensi dell'art. 14, comma 2 e dell'art. 14-bis della 
Legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i. del 17.02.2020, il Presidente Matej Arčon ha trasmesso tutti i pareri 
e le autorizzazioni ricevuti al Comune di Gorizia per l’approvazione finale del progetto definitivo di 
“Parco transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 4. Progetto di realizzazione di un itinerario ciclabile e 
pedonale lungo l’Isonzo-Soča” da svolgersi all’interno del progetto europeo denominato “Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča” - progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal 
“Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”;  
   

Vista la necessità di quantificare gli “Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 
D. Lgs. 50/2016” di cui all’art. 6 del Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli 
incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 approvato con Determina 
del Direttore di data 14.02.2019 fino ad ora maturati; 

Visto che per il Lotto 4, ammontano a complessivi € 3.450,00, come dal seguente schema di calcolo: 

 

FASE Percentuale da 
regolamento 

Percentuale 
maturata 

Importo lavori Importo 
incentivo 

Fase programmazione (su 
€ 23.000,00) 

5% 5% € 1.150.000,00 € 1.150,00 

Fase verifica – fase 
parzialmente eseguita (su 
€ 23.000,00) 

20% 10% € 1.150.000,00 € 2.300,00 

SOMMANO 25%   € 3.450,00 

 

Visto che:  

con determinazione a contrarre n. 53/2019 di data 07.06.2019 è stato approvato il bando di 
gara d’appalto e relativi allegati per un lotto unico da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 95, co. 3, lett. b), del Codice dei Contratti, per un valore stimato pari a € 67.820,69 più 
IVA, di cui € 264,71 per oneri della sicurezza non ribassabili per affidare il servizio di rilievo, 
redazione di piano di frazionamento tavolare e catastale per espropri, progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e 
contabilità relative all’intervento “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 3. Progetto di 
realizzazione di un itinerario ciclabile e pedonale lungo il confine” da svolgersi all’interno del progetto 
europeo denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” - progetti dell'investimento territoriale 
integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 
2014-2020”, CUP: B81B17000110007, CIG: 79343619D2; 

è stato stipulato l’accordo tra il GECT GO, il Comune di Gorizia ed il Comune di Nova Gorica 
di data 17.10.2019 per garantire la realizzazione dell’investimento denominato “Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 3. Progetto di realizzazione di un itinerario ciclabile e pedonale 
lungo il confine; 

che con provvedimento di aggiudicazione del 20.12.2019 il servizio di rilievo, redazione di 
piano di frazionamento tavolare e catastale per espropri, progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità 
relative all’intervento “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča – Lotto 3. Progetto di realizzazione di un 
itinerario ciclabile e pedonale lungo il confine” da svolgersi all’interno del progetto europeo 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” - progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
- cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”, 



                                                                                         

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

CUP: B81B17000110007, CIG: 79343619D2 è stato aggiudicato alla RTP Stradivarie Architetti 
Associati mandataria, mandanti: Ing. Sandro D’agostini, geom. Luca Passador, geom. Renato 
Posar, APORIA doo, VAGO doo. per un Importo di aggiudicazione di € 59.334,417 al netto di IVA e 
Inarcassa, ovvero complessivi € 75.283,52 (compresa Inarcassa al 4% e IVA al 22%); 

Visto che a seguito di aggiudicazione il nuovo Quadro economico del Lotto 3 è il seguente: 
 

 

Vista la necessità di quantificare gli “Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 
D. Lgs. 50/2016” di cui all’art. 6 del Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli 
incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 approvato con Determina 
del Direttore di data 14.02.2019 fino ad ora maturati; 

Visto che per il Lotto 3, ammontano a complessivi € 449,46, come dal seguente schema di calcolo: 

 

FASE Percentuale da 
regolamento 

Percentuale 
maturata 

Importo lavori Importo 
incentivo 

Fase programmazione (su 
€ 8.989,20) 

5% 5% € 449.460,00 € 449,46 

SOMMANO 5%   € 449,46 

 

Visti: 

la determinazione dell’Assemblea del GECT GO n. 2/2020 di data 11.02.2020, con cui 
l’Assemblea ha nominato il dott. Tomaž Konrad, nato a Šempeter pri Gorici il 3/9/1978 quale 
Vicedirettore del GECT GO con delega ai Progetti ITI ed autonomia gestionale nella sottoscrizione 
dei relativi atti esterni; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 
Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento 
per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato, 

Elenco attività  Importo  

A. LAVORI € 444.860,00 
A1. Oneri della sicurezza non ribassabili € 4.600,00  
TOTALE A  € 449.460,00 
B. SOMME A DISPOSIZIONE  
1. IVA 22%          € 98.881,20 
2. Spese tecniche (€ 59.334,417+ 4% Inarcassa ed IVA 22%) € 75.283,52 

3.  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 (2% di A) € 8.989,20 
4.  Espropri € 7.000,00 
5.  Oneri di acquisizione e spese notarili € 12.000,00 
6. Imprevisti, allacciamenti, spese pubblicazione e ANAC € 34.313,68 

TOTALE B € 236.467,60 
TOTALE BUDGET € 685.927,60 
C. Fondo per accordi bonari art. 205 D. Lgs. 50/2016 (3% di A) – a 
carico dei fondi GECT GO 

 € 13.483,80 

TOTALE € 699.411,40 



                                                                                         

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

 

DETERMINA 
 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che a seguito delle dimissioni della dott. 
Arch. Fabiana Pieri, è necessario quantificare gli “Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 
113 del D. Lgs. 50/2016” di cui all’art. 6 del Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione 
degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 approvato con 
Determina del Direttore di data 14.02.2019 fino ad ora maturati nell’ambito dell’intervento “Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča” Lotto 3 e 4. Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) - 
cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”. 

2. di prendere atto che, sulla base del calcolo su riportato, gli incentivi per le funzioni tecniche previsti 
dall’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 spettanti al RUP, arch. Fabiana Pieri, ammontano ad un importo 
complessivo di € 449,46 per il Lotto 3 e € 3.450,00 per il Lotto 4, per complessivi € 3.899,46 e ne 
liquida pertanto l’importo di € 3.899,46, che verranno corrisposti a norma di legge. 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

4. di adottare la determinazione di approvazione degli incentivi da corrispondere alla dott. Arch. 
Fabiana Pieri con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte 
le attività necessarie per la liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche eseguiti nell’ambito del 
progetto “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” Lotto 3 e 4. Progetti dell'investimento territoriale 
integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 
2014-2020”. 

Gorizia, 26/02/2020 

 
 IL Vice DIRETTORE 
 dott. Tomaž Konrad 
 
 
 IL RUP 
 dott. arch. Fabiana Pieri 


